
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

E OOPP 

 

N. 108 DEL 19/11/2025 

 
OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Coppi Michele, con sede in Quarna Sotto 

        (VB) per integrazione intervento di pulizia e sistemazione area 

        ricreativa ludico sportiva per formazione basamento in CA per appoggio 

        casetta prefabbricata in Località Alpe Quaggione. Assunzione  

        impegno di spesa. CIG: B91125AB2C.  

         

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata la responsabilità del servizio tecnico al Sindaco Pro Tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

Visto il decreto sindacale n 1/2025 del 01/10/2025 con il quale viene attribuita 

la responsabilità del servizio economico finanziario alla dipendente Medici 

Elena; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2025/2027, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 24 del 16/12/2024; 

 

Premesso che con Determina Dirigenziale della Regione Piemonte n. D.D. 16 

novembre 2023, n. 865 D.G.R. n. 7-7305 del 31 luglio 2023 e D.D. n. 

562/A1615A/2023 del 31 luglio 2023. Approvazione degli esiti istruttori relativi 

al Programma annuale per la montagna - annualità 2023 sono stati assegnati 

all’Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne € 16.768,67 in particolare: 

per quanto riguarda la Scheda Progetto n. 1/2023 relativa a “Lavori di 

sistemazione area ricreativa ludico sportiva in Loc. Alpe Quaggione, in Comune 

di Germagno” approvata dall’Unione medesima con Delibera GU n. 16 del 

21/09/2023.  

 

Dato atto che per l’intervento di cui sopra, è stato concordato con 

l’amministrazione dell’Unione Montana di realizzare n. 1 Chalet in legno, oltre 

alla posa di altri manufatti in legno presso l’area feste in Loc. Valarel presso 

l’Alpe Quaggione, su area di proprietà comunale per il quale l’Unione mette a 

disposizione per la sola fornitura, che sarà curata dall’Ente, la somma di 

complessivi € 16.768,67. 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n° 21 del 24/09/2025, con la quale si approva 
il progetto esecutivo dei lavori di “PULIZIA E SISTEMAZIONE AREA RICREATIVA 

LUDICO SPORTIVA IN LOC. ALPE QUAGGIONE”, a firma del progettista Arch. Jacopo 

Bainotti; 

 

Visto che, durante l’esecuzione delle opere di “PULIZIA E SISTEMAZIONE AREA 

RICREATIVA LUDICO SPORTIVA IN LOC. ALPE QUAGGIONE”, si sono manifestate esigenze 

tecniche strettamente necessarie per addivenire ad una migliore esecuzione delle 

opere in relazione alla loro funzionalità, prevedendo la realizzazione di un 

basamento in CA per l’appoggio della casetta prefabbricata prevista; 

 

DATO atto che per le vie brevi è stato richiesta disponibilità alla ditta COPPI 

MICHELE, con sede in Via Airetto,25, QUARNA SOTTO, (VB), p.iva 01272210038, 

operatore economico già affidatario dell’appalto principale delle opere di 

“PULIZIA E SISTEMAZIONE AREA RICREATIVA LUDICO SPORTIVA IN LOC. ALPE QUAGGIONE” 

che ha fatto pervenire al ns prot. 2821 del 19/11/2025 preventivo di spesa per 

le opere integrative dell’importo di € 1.230,00 piu’ iva al 22%;  

 

 



RITENUTO opportuno provvedere in merito all’affidamento, tenuto conto della 

motivazione e delle finalità dell’intervento strettamente necessario alla 

regolare prosecuzione dell’appalto principale delle opere di “PULIZIA E 

SISTEMAZIONE AREA RICREATIVA LUDICO SPORTIVA IN LOC. ALPE QUAGGIONE”;  

 

VERIFICATA la regolarità e correttezza del procedimento di affidamento 

espletato, e verificato il possesso dell’operatore economico dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione, ai sensi dell’art.52 del D.lgs 36/2023; 

 
DATO ATTO che all’affidamento in oggetto è stato assegnato il seguente codice 

identificativo gara: CIG: B91125AB2C; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 

al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

contabile della proposta; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa dal medesimo ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

DETERMINA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di affidare gli interventi integrativi alla PULIZIA E SISTEMAZIONE AREA 
RICREATIVA LUDICO SPORTIVA IN LOC. ALPE QUAGGIONE per la formazione basamento 
in CA per appoggio casetta prefabbricata, alla ditta COPPI MICHELE, con sede 

in Via Airetto,25, QUARNA SOTTO, (VB), p.iva 01272210038, per l’importo di  

€. 1.230,00= oltre IVA 22%, per complessivi €. 1.500,00=; 

 

3. Di dare atto che l’importo complessivo di €. 1.500,00= trova imputazione al 
codice 09.07.2.202 cap. 8580 del bilancio previsione; 

 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Sindaco pro-tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

5. Di dare atto che il presente dispositivo avrà valore negoziale mediante la 
sottoscrizione per piena ed integrale accettazione da parte del contraente; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio online, sul 
profilo internet del Comune di Germagno, e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico e OOpp 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 19/11/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 19/11/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 19/11/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 19/11/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 


